CÔNG BÁO/Số 13+14/Ngày 13-01-2025 65

ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH BÌNH DƯƠNG ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 3996/Qð-UBND Bình Dương, ngày 31 tháng 12 năm 2024

QUYẾT ðỊNH
Về việc ban hành Kiến trúc Chính quyền ñiện tử

tỉnh Bình Dương, phiên bản 3.0, hướng tới Chính quyền số

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền ñịa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015 và
Luật sửa ñổi, bổ sung một số ñiều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền ñịa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Công nghệ thông tin ngày 29 tháng 6 năm 2006;

Căn cứ Quyết ñịnh số 749/Qð-TTg ngày 03 tháng 6 năm 2020 của Thủ tướng
Chính phủ phê duyệt Chương trình Chuyển ñổi số quốc gia ñến năm 2025, ñịnh hướng
ñến năm 2030;

Căn cứ Quyết ñịnh số 942/Qð-TTg ngày 15 tháng 6 năm 2021 của Thủ tướng
Chính phủ phê duyệt Chiến lược phát triển Chính phủ ñiện tử hướng tới Chính phủ số
giai ñoạn 2021-2025, ñịnh hướng ñến năm 2030;

Căn cứ Quyết ñịnh số 2568/Qð-BTTTT ngày 29 tháng 12 năm 2023 của Bộ
Thông tin và Truyền thông ban hành Khung Kiến trúc Chính phủ ñiện tử Việt Nam
phiên bản 3.0, hướng tới Chính phủ số; Quyết ñịnh số 1729/Qð-BTTTT ngày
09/10/2024 của Bộ Thông tin và Truyền thông về việc sửa ñổi, bổ sung một số nội
dung của Quyết ñịnh số 2568/Qð-BTTTT ngày 29/12/2023;

Căn cứ Công văn số 474/CðSQG-CPS ngày 05 tháng 04 năm 2024 của Cục
Chuyển ñổi số quốc gia hướng dẫn mẫu ñề cương Kiến trúc Chính phủ ñiện tử/Chính
quyền ñiện tử phiên bản cập nhật 3.0;

Căn cứ Nghị quyết số 05-NQ/TU ngày 19/5/2022 của Ban Thường vụ tỉnh ủy
tỉnh Bình Dương về việc chuyển ñổi số tỉnh Bình Dương ñến năm 2025, ñịnh hướng
ñến năm 2030;

Xét ñề nghị của Sở Thông tin và Truyền thông tại Tờ trình số 96/TTr-STTTT
ngày 30 tháng 12 năm 2024,

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Ban hành kèm theo Quyết ñịnh này Kiến trúc Chính quyền ñiện tử tỉnh
Bình Dương, phiên bản 3.0, hướng tới Chính quyền số (Chi tiết trong Quyển thuyết
minh Kiến trúc Chính quyền ñiện tử tỉnh Bình Dương, phiên bản 3.0, hướng tới Chính
quyền số, kèm theo Tờ trình số 96/TTr-STTTT ngày 30/12/2024 của Sở Thông tin và
Truyền thông).

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

http://www.tcpdf.org